
 

                    SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                        São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná 

                             Av. José Batista Proença 680 | Centro | 86.270-000 | (43)3267-1437 
                             Site: samaesjs.com.br | E-mail: samaesjs@samaesjs.com.br | CNPJ: 02.460.512/0001-66 

 

1 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE de São Jerônimo da 

Serra/PR, no uso de suas atribuições legais e considerando a homologação final do 

resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2025, destinado ao 

provimento de cargos do quadro de pessoal permanente, 

RESOLVE 

I – CONVOCAR o candidato RONALDO PINHEIRO, inscrito sob nº 14941, 

classificado em 2º lugar, para fins de nomeação e posse no cargo de Agente de 

Serviços Operacionais (Terra Nova); 

II – CONVOCAR o candidato WESLEY LORHAN CORDEIRO MOREIRA, 

inscrito sob nº 14959, classificado em 2º lugar, para fins de nomeação e posse no 

cargo de Agente de Serviços Operacionais; 

III – CONVOCAR o candidato GABRIEL DE SOUZA DE AGUIAR, inscrito 

sob nº 14899, classificado em 2º lugar, para fins de nomeação e posse no cargo de 

Agente de Saneamento; 

IV – ESTABELECER que a nomeação e a posse dos convocados deverão 

observar as disposições do item 17 do Edital nº 001/2025; 

V – Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

São Jerônimo da Serra/PR, 28 de agosto de 2025. 

 

 

Vicente Sampaio 
Diretor-Presidente do SAMA 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 
São Jerônimo da Serra Estado do Paraná 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 16/2025 

mailto:samaesjs@samaesjs.com.br


 

                    SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                        São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná 

                             Av. José Batista Proença 680 | Centro | 86.270-000 | (43)3267-1437 
                             Site: samaesjs.com.br | E-mail: samaesjs@samaesjs.com.br | CNPJ: 02.460.512/0001-66 

 

2 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

TERMO DE INTERESSE NO CARGO 

 

 

 

 

 

 Eu, ______________________________________________________________, 

portador(a) do Documento de Identidade nº ___________________________, 

emitido por __________________, inscrito(a) no CPF sob o nº 

____________________________, frente a aprovação no Concurso Público nº 

01/2025, do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto do município de São 

Jerônimo da Serra - Pr, CONFIRMO O INTERESSE na nomeação e posterior 

posse no cargo de _________________________________________________, 

nos termos da legislação vigente. 

 

 

 

 ______/______/______. 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

Assinatura do candidato 
 

 

mailto:samaesjs@samaesjs.com.br


 

                    SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                        São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná 

                             Av. José Batista Proença 680 | Centro | 86.270-000 | (43)3267-1437 
                             Site: samaesjs.com.br | E-mail: samaesjs@samaesjs.com.br | CNPJ: 02.460.512/0001-66 

 

3 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

 

REQUERIMENTO DE DESLOCAMENTO PARA O FINAL DE LISTA CLASSIFICATÓRIA  

 

 

 

 

 

Eu, ______________________________________________________________, 

portador(a) do Documento de Identidade nº ___________________________, 

emitido por __________________, inscrito(a) no CPF sob o nº 

____________________________, frente a aprovação no Concurso Público nº 

01/2025, do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto do município de São 

Jerônimo da Serra - Pr, REQUEIRO reposicionamento ao final da fila de 

aprovados, observando-se a ordem classificatória do certame, nos termos da 

legislação vigente. 

 

 

 

 

 

 ______/______/______. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

Assinatura do candidato 

 

mailto:samaesjs@samaesjs.com.br


 

                    SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                        São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná 

                             Av. José Batista Proença 680 | Centro | 86.270-000 | (43)3267-1437 
                             Site: samaesjs.com.br | E-mail: samaesjs@samaesjs.com.br | CNPJ: 02.460.512/0001-66 

 

4 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

 

TERMO DE DESISTÊNCIA DO CARGO 

 

 

 

 

 Eu, ______________________________________________________________, 

portador(a) do Documento de Identidade nº ___________________________, 

emitido por __________________, inscrito(a) no CPF sob o nº 

____________________________, frente a aprovação no Concurso Público nº 

01/2025, do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto do município de São 

Jerônimo da Serra - Pr, DECLARO RENUNCIAR, em caráter definitivo, a 

nomeação e posse para o cargo  

de____________________________________________________. 

 

 

 

 

 

 ______/______/______. 

 

 

 

 

 

 __________________________________________ 

Assinatura do candidato 

mailto:samaesjs@samaesjs.com.br

		2025-08-28T09:48:02-0300
	Vicente Sampaio




